
 
 

Projekt „Podpora procesu komunitního plánování sociálních služeb v Nymburce“ 

(CZ.1.04./3.1.03/65.00006) 

 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

Záměr Programu na rok 2013 

 
 

Město Nymburk na základě Statutu Grantového programu určeného pro podporu sociálních  

a návazných služeb vyhlašuje: 

 

Záměr 

na poskytnutí grantů poskytovatelům sociálních a návazných služeb z Grantového programu pro 

podporu sociálních a návazných služeb města Nymburk na rok 2013. 

 

Celková částka určená pro tento fond pro rok 2013 dosahuje částky 500 000 Kč. 

 

Dotace budou poskytovány podle Pravidel a podmínek grantového programu pro podporu sociálních  

a návazných služeb města Nymburk.  

 

První kolo žádostí o grant v oblasti podpory sociálních a návazných služeb má uzávěrku dne 31. 1. 

2013. 

 

Pro rok 2013 jsou stanoveny následující prioritní oblasti pro podporu sociálních a návazných služeb. 

 Program na podporu služeb v oblasti Osob v sociální krizi 

 Program na podporu služeb v oblasti Rodiny, dětí a mládeže 

 Program na podporu služeb v oblasti Seniorů a osob se ZP 



 
 

Projekt „Podpora procesu komunitního plánování sociálních služeb v Nymburce“ 

(CZ.1.04./3.1.03/65.00006) 

 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

Program na podporu služeb v oblasti Osoby v sociální krizi 

1) Podpora sociálních a návazných služeb uvedených ve Střednědobém plánu 

2) Podpora programů zaměřených oblast finanční gramotnosti a dluhového poradenství 

3) Podpora aktivit pro osoby s duševním onemocněním 

Zdůvodnění oblasti: 

1) Žádost o grant může být směřována do opatření, které jsou uvedena ve Střednědobém plánu 

rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk na období 2013 – 2016 

v části zabývající se tématem Osoby v sociální krizi. 

2) Vzhledem k významnému nárůstu počtu osob a rodin ohrožených zadlužením je pro rok 2013 

vypsán program, který má za cíl podporovat aktivity v oblasti finanční gramotnosti, respektive 

v dluhovém poradenství.  

3) Tento program aktivity se vztahuje na poskytování návazných rehabilitačních a aktivizačních 

služeb pro osoby s duševním onemocněním. Tyto aktivity jsou shledávány jako prospěšné 

z důvodu motivace klientů v oblasti pravidelné a systematické spolupráce při řešení životní 

situace. 

Celková částka na vyčleněná na tuto oblast dosahuje výše 200 000 Kč.  

Maximální požadována částka jedné žádosti na tuto oblast je stanovena na 80 000 Kč. 

Minimální požadována částka jedné žádosti na tuto oblast je stanovena na 10 000 Kč. 

 



 
 

Projekt „Podpora procesu komunitního plánování sociálních služeb v Nymburce“ 

(CZ.1.04./3.1.03/65.00006) 

 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

Program na podporu služeb v oblasti Rodiny, dětí a mládeže 

1) Podpora sociálních a návazných služeb uvedených ve Střednědobém plánu  

2) Podpora programů dlouhodobé primární prevence   

3) Podpora programů předškolního vzdělávání pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí 

Zdůvodnění vybrané oblasti: 

1) Žádost o grant může být směřována do opatření, které jsou uvedena ve Střednědobém plánu 

rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk na období 2013 – 2016 

v části zabývající se tématem Rodina, děti a mládež. 

2) Oblast rizikového chování na základních školách je tématem tzv. Minimálních preventivních 

programů na základních školách, respektive nižším stupni gymnázia. Cílem tohoto grantového 

programu je přispívat k rozvoji realizace minimálních preventivních programů formou 

podpory programů primární prevence na uvedených typech škol. Žadatel v této oblasti musí 

mít uzavřené partnerství s vybranou školou v Nymburce, která splňuje výše uvedené 

předpoklady. Upřednostňovány jsou dlouhodobé programy, které jsou zacíleny na vybraný 

třídní kolektiv.  

3) V rámci tohoto programu budou podporovány projekty a činnosti, které mají za cíl pomáhat 

rodinám s dětmi, které jsou ohroženy sociálním vyloučením (např. rodinám na ubytovnách, 

rodinám s nízkým sociálním statusem apod.) s předškolní přípravou. Cílem tohoto opatření je 

rozvoj dovedností nejen u samotných dětí, ale také rozvoje potřebných rodičovských 

kompetencí. 

Celková částka na vyčleněná na tuto oblast dosahuje výše 200 000 Kč.  

Maximální požadována částka jedné žádosti na tuto oblast je stanovena na 80 000 Kč. 

Minimální požadována částka jedné žádosti na tuto oblast je stanovena na 10 000 Kč. 

 



 
 

Projekt „Podpora procesu komunitního plánování sociálních služeb v Nymburce“ 

(CZ.1.04./3.1.03/65.00006) 

 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

Program na podporu služeb v oblasti Seniorů a osob se zdravotním postižením 

1) Podpora sociálních a návazných služeb uvedených ve Střednědobém plánu  

2) Podpora edukačních akcí zaměřených na Seniory a osoby se ZP 

3) Podpora dobrovolnictví 

Zdůvodnění vybrané oblasti: 

1) Žádost o grant může být směřována do opatření, které jsou zanesena ve Střednědobém plánu 

rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk na období 2013 – 2016 

v části zabývající se tématem Seniorů a osoby se ZP. 

2) Podpora se vztahuje na poskytování edukačních programů pro seniory, osoby se ZP a osoby 

postižné civilizačními chorobami. Edukační projekty pro seniory by měly být zaměřeny 

zejména na podporu a zachování soběstačnosti a předcházení její ztrátě při akutních 

onemocněních, na trénink kognitivních funkcí (např. tréninky paměti) apod. 

3) V Nymburce je zapotřebí rozvinout dobrovolnictví při práci se seniory, dětmi se ZP a dalšími 

potřebnými. Dalším cílem dobrovolnických programů je podpora lokálního partnerství, které 

vede k rozvíjení vztahů mezi členy místní komunity. 

Celková částka na vyčleněná na tento bod dosahuje výše 100 000 Kč.  

Maximální požadována částka jedné žádosti na tuto oblast je stanovena na 50 000 Kč.   

Minimální požadována částka jedné žádosti na tuto oblast je stanovena na 10 000 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


